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ПРОФИЛ 

Вработен на катедрата за „Одгледување на шумите“ како асистент на предметот 
„Педологија со петрографија“. Одговорен е за изведување на аудиториски и 
лабораториски вежби по предметите „Педологија со петрографија“, „Исхрана на 
растенијата“, „Мелиорација на деградирани шуми и шикари“ и „Високопланински 
екосистеми“. Извршува педолошки и други стручни анализи во педолошката 
лабораторија на факултетот.  

Научно-истражувачки интерес: својства на почвите, содржина на органска материја 
во почвата, циклус на хранливите материи во растенијата и животната средина, 
задржување на јаглеродот во почвата и примената на современите геоматски 
техники во изучувањето на почвите. 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ РЕФЕРЕНЦИ 

https://scholar.google.com/citations?user=0EPSpWkAAAAJ&hl=en 

https://www.researchgate.net/profile/Boris-Najdovski 

https://orcid.org/my-orcid?orcid=0000-0002-1792-8302  

 

РАБОТНО ИСКУСТВО 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за шумарски 

науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

2020 г. – до денес. Асистент. Катедра: Одгледување на шумите. 

ТП БО-АН ДООЕЛ Велес  

2016 г. – до 2019 г. Шумарски инженер 

Хорти Експерт Урбан Груп ДООЕЛ Скопје  

2014 г. – до 2015 г. Шумарски инженер, Пејзажен дизајнер. 

Дендроцентар ДООЕЛ Скопје  

2012 г. – до 2013 г. Шумарски инженер, Пејзажен дизајнер 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 

2017 г. – во тек: Докторски студии (III циклус) 

Универзитет во Нови Сад, Земјоделски факултет  

2012 – 2016 г.: Постдипломски студии (II циклус) 

УКИМ Шумарски факултет – Скопје. Звање: магистер по шумарски науки 

2004 – 2012 г.: Додипломски студии (I циклус) 

УКИМ Шумарски факултет – Скопје. Звање: дипл.шум.инж. Насока: ОУЖС 

2000 – 2004 г.: Средно образование  

ДСУ „Раде Јовчевски - Корчагин“ – Скопје. Природно-математичка гимназија  

 

ЧЛЕНУВАЊЕ ВО ПРОФЕСИОНАЛНИ АСОЦИЈАЦИИ 

ДРЕН – Здружение на студенти на шумарски факултет (од 2007 г.) 

IFSA – International Forestry Students’ Association (од 2008 г.) 

БФОР – Балканска фондација за одржлив развој (од 2014 г.) 

МЕД – Македонско еколошко друштво (од 2016 г.) 

mailto:najdovski@sf.ukim.edu.mk
https://scholar.google.com/citations?user=0EPSpWkAAAAJ&hl=en
https://www.researchgate.net/profile/Boris-Najdovski
https://orcid.org/my-orcid?orcid=0000-0002-1792-8302


 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТИ 

2021 г.: „Селекција на екосистемски услуги, проценка и картирање на капацитетот за нивно обезбедување“ 

финансиран од Програмата за зачувување на природата (ПЗП) – фаза 2, проект на Швајцарската агенција за 

развој и соработка (SDC). Позиција: Експерт за шумски екосистеми. 

2020 г.: „Проценка и картирање на состојбата на екосистемите на национално ниво“ финансиран од Програмата 

за зачувување на природата (ПЗП) – фаза 2, проект на Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC). 

Позиција: Експерт за шумски екосистеми. 
 

НАУЧНИ ПУБЛИКАЦИИ  

1. Gegoski M, Velkovski N, Andonovski V, Vasilevski K, Rizovska-Atanasovska J, Najdovski B: Characteristics of 
natutural regeneration of beech and fir in offspring and young forest development stages on Korab Mountain. 
Forest Review of the Faculty of Forestry in Skopje, Vol.48. Skopje, Republic of Macedonia. 2018. 

2. Najdovski B, Vasileski K, Velkovski N, Andonovski V: Natural characteristics of the mauntain pastures in the region 
of Malesh and processes of their afforestation. Book of Abstracts of the International Scientific Conference 
„Sustainable Forestry: Fact or Fiction?”, 4-6th  October 2017, Skopje. 2017. 

3. Najdovski B, Vasileski K, Velkovski N, Andonovski V: Vegetation succession on the mauntain pastures in the region 
of Malesh. Proceedings of the 5th Congress of Ecologists of the Republic of Macedonia with International 
Participation, 19th -22nd  October 2016, Ohrid. 2017. 

4. Andrijeski M, Velkovski N, Vasilevski K, Najdovski B: Number and quality structure of natural beech regeneration 
in round apertures on Bistra mountain. Forest review 46. Ss. Cyril and Methodius in Skopje, Faculty of Forestry in 
Skopje pg. 1-6. 2016. 

 

НАУЧНО-ПОПУЛАРНИ СТАТИИ  

1. Најдовски Б: Бамбусот (Phyllostachys aurea Carrière) во земјоделското производство. Списание за земјоделство 
и рурален развој „Моја земја“. Бр. 113. Стр. 22-23. Федерација на фармери на Македонија. 2015. 

2. Најдовски Б, Симовски Б: Дива овошна дендрофлора против опустинување на аридните рурални подрачја. 
Списание за земјоделство и рурален развој „Моја земја“. Бр. 115. Стр. 24. Федерација на фармери на Македонија. 
2015. 

 

ДРУГИ ПУБЛИКАЦИИ  

1. Велковски Н, Говедар З,  Христовски С, Најдовски Б: Одрживи развој и управљање буковим шумама. У: 
Говедар З, Матаруга М, Пржуљ Н (уредници) Одрживи развој и управљање шумским екосистемима. 
Академија наука и умјетности Републике Српске, Бања Лука, Монографија. 2021. 

2. Андоновски В, Велковски Н, Најдовски Б: Биолошка разновидност и заштита на приоритетни растенија во 
"Белчишко Блато" и "Јасен".  Проект: „Подобрување на зачувувањето на приоритетните растенија во 
прекуграничната област“ со акронимот „Conse-pp“, кофинансиран од Европската унија и од Националните 
фондови на земјите учеснички во програмата Interreg IPA CBC „Грција - Република Северна Македонија 2014-
2020“. УКИМ Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг "Ханс Ем", 2020. 

3. Посебен план за одгледување и заштита на шумите на локалитетот „Вртушка“ во Националниот парк 
Пелистер. Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Шумарски факултет. 2019. 

4. Посебен план за одгледување и заштита на шумите во шумско-одгледувачката единица „Водно”. 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Шумарски факултет. 2017. 

5. Сотировски К, Велковски Н и сор.: „70 години Шумарски факултет во Скопје”. Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, Шумарски факултет. Монографија. 2017. 

 

  



 

 

 

СТУДИСКИ ПАТУВАЊА, ОБУКИ, КУРСЕВИ 

• 2019 (5-8 ноември) Обука “Statistics and use of R software”, УКИМ ШФС, Скопје. 

• 2019 (20 февруари) Меѓународна презентација „Еколошки активизам и случајот со шумата Хамбахер“, 
УКИМ-ШФС и Граѓанската иницијатива „ГоСакамВодно“. Скопје. 

• 2018 (20-22 јуни) Работилница “Teaching methodology for professors and teaching staff at UKIM FoF – Skopje”, 
УКИМ ШФС, Скопје. 

• 2017 (30 март) Блок предавања „ Одржлив развој на градски и приградски населби низ призмата на кровните 
градини” на  доц. д-р Мирјана Секулиќ од Департманот за архитектура и урбанизам на Факултетот за 
технички науки при Универзитетот во Нови Сад. 

• 2016 (18-22 јули) Летна школа “Management of Silvo-pastoral Systems”, LIFE JunEx project. PrespaNet. Грција. 

• 2016 (5 мај) Блок предавања “Silvicultural researches in protected natural forest ecosystems: National Parks 
‘Risnjak’ and ‘Plitvice Lakes’ examples”. УКИМ ШФС и Хрватски шумарски институт во Јастребарско. Скопје. 

• 2016 (19-21 април) Обука за иновативни транспортни средства во шумарството. Прв балкански самит по 
шумарство, одржан во Гоч, организиран од Шумарски факултет во Белград, Општина Врњачка Бања и Тајфун 
Груп. Србија. 

• 2015 (1-4 септември) [COST] Action 1203 Training School: DPSIR Factors to fulfill stakeholder needs in the different 
mountain areas in Europe, held on Kopaonik Mountain in Serbia, organized by the Institute of Lowland Forestry 
and Environment in Novi Sad, Serbia. 

• 2015 (28 февруари – 4 март) Работилница “Forest Genetic Monitoring”, организирана од Словенечки 
шумарски институт (SFI) и Универзитет „Аристотел“ во  Солун. Проект EUFORINNO (RegPot No. 315982). Солун, 
Грција. 

• 2015 (2-7 февруари) Работилница “Dendrochronology, plant physiology and below-ground biodiversity”, 
организирана од Словенечки шумарски институт (SFI) и PPNEA Albania. Проект EUFORINNO (RegPot No. 
315982). Тирана, Албанија. 

• 2014 (24-30 август) Летна школа организирана од Македонско еколошко друштво (МЕД) и PPNEA Albania. 
Проект IPA cross-border project: “Enhancing trans-boundary protection and development of the Jablanica-
Shebenik mountain range by active local involvement”.  

• 2014 (23-29 април) Меѓународни блок предавања за „Интегрирано стопанисување со шумите и климатските 
промени“ (“Integrated Forest Management and Climate Changes”), одржани во Скопје и регионот на Малеш, 
организирани од УКИМ Шумарскиот факултет во Скопје и Универзитетот за применети науки – Факултет за 
земјоделски, шумарски и науки за храна од Берн, Швајцарија. 


